

## 2019 第一季度报

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减(%)	主要变动原因
预付款项	464,772,734.45	281,606,613.99	65.04%	主要系本期预付材料款及劳务款增加所致。
应付账款	2,853,872.	4,620,368,775.42	-38.23%	主要系本期按合同约定时间支付

应付职工薪酬	41,192,037.00	72,760,766.50	-43.39%	主要系本期支付上年度绩效工资所致。
应付利息	69,454,607.98	45,315,418.38	53.27%	主要系本期公司债计息已计提但尚未到期利息增加所致。
应付股利	46,168,289.71	49,300.00	92421.62%	主要系本期计提利润分配后转股所致。
其他应付款	345,622,945.31	650,022,113.96	-46.94%	主要系本期资产证券化产品兑付所致。
长期借款	800,000,000.00	300,000,000.00	166.67%	主要系本期金融借款和借款增加所致。
利润表项目	本期金额	上期金额	增减(%)	主要变动原因
财务费用	86,860,467.25	31,961,212.17	171.82%	主要系债券利息及银行借款利息增加所致。
现金流量表项目	本期金额	上期金额	增减(%)	主要变动原因
现金流量净额	-1,148,567,464.81	-416,710,518.07	-175.62%	主要系本期支付财务费用及材料款所致。
经营活动产生的现金流量净额	120,344,376.38	-379,680,019.97	131.76%	主要系本期支付广告设计和材料款及工程款所致。
投资活动产生的现金流量净额	22,246,406.38	506,708,408.99	-107.66%	主要系本期收回理财产品增加所致。

现金及现金等价物净增加额	-1,067,296,377.06	-294,159,143.93	-262.81%	主要系经营活动、投资活动及筹资活动综合影响所致
报告期内资产减值损失及信用减值损失情况的说明				
<p>√ 适用 □ 不适用</p> <p>1. 经 2014 年 4 月 3 日召开的股份公司第二届董事会第二十七次会议审议通过，公司于 2014 年 4 月 15 日与平安银行股份有限公司签订了《借款合同》，公司为平安建设集团向平安银行股份有限公司（以下简称“平安银行”）申请授信人民币 12 亿元，授信期限自 2014 年 4 月 15 日起至 2017 年 4 月 15 日止，授信利率为基准利率上浮 10%，授信方式为信用方式。平安建设集团作为借款主体，平安银行股份有限公司作为贷款主体，平安银行股份有限公司与金建集团（控股）有限公司签订了《贷款合同》，并向其提供了贷款 12 亿元，借款期限自 2014 年 4 月 15 日起至 2017 年 4 月 15 日止，金建集团（控股）有限公司作为贷款主体，2017 年 4 月 20 日，平安银行与金建集团（控股）有限公司签订了《借款合同》，借款金额为人民币 152,290,000.00 元，借款期限为 24 个月，要求金建集团（控股）有限公司按期还款。截至本报告期末，贷款案件正在二审程序，二审尚未判决。</p>				

[illegible]

持有无限售条件股份数量	股份种类		事项。
	股份种类	数量	
610,306,398	人民币普通股	610,306,398	四、对2019年1-6月经营业绩的预计 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
192,000,000	人民币普通股	192,000,000	五、以公允价值计量的金融资产 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 六、境外资产和担保情况

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况  
☐ 适用 ☒ 不适用  
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。  
八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本内容索引
2019年01月07日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况、创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-01-07）。
2019年01月16日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-01-16）。
2019年01月24日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-01-24）。
2019年02月03日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-02-03）。
2019年03月03日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-03-03）。
2019年03月04日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-03-04）。
2019年03月05日	实地调研	机构	主要了解公司经营情况和创业板业务进展情况。具体详见公司披露于“深交所互动易”中投资者关系活动记录表（2019-03-05）。

**深圳市卫蓝股份股份有限公司**  
**董事长：范忠志**  
**二〇一九年四月二十六日**

航天发展 公告编号:2019-020

# 股份有限公司

## 一季度报告

上联航空羊毛衫零售—联兴行动的说明	上述股东为中国航天科工集团有限公司、中国航天科工集团 技术研究院、航天科工资产管理有限责任公司、南京猛犸航天科
-------------------	--

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有): 无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易: 是√ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用√ 不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用□ 不适用

资产负债表项目	2019年9月31日	2018年12月31日	变动幅度	变动原因
交易性金融资产	118,364,400.00		-	系本期执行新金融工具准则,由原计入“可供出售金融资产”调整至“交易性金融资产”科目核算。
应收票据及应收账款	2,417,637.68	1,889,640.00	28.01%	主要系本期收入增长及收款金额较所致。
预付款项	466,806,547.20	224,301,531.12	109.18%	系本期预付入股、预付款项增加。
其他流动资产	230,664,816.65	96,043,004.59	140.17%	主要系本期购买的银行大额存单所致。
可供出售金融资产				系本期执行新金融工具准则,调出至“交易性金融资产”科目核算。

其他权益工具投资	42,061.53			系本期新增金融资产工具准则,由原计入“可供出售金融资产”调整至“其他权益工具投资”科目核算。
预收款项	100,971,996.11	65,032,411.09	53.14%	系本期执行项目订单增长,预收项目实施款所致。
应付职工薪酬	7,838,526.60	11,244,160.18	-30.29%	主要系本期支付计提工资所致。
其他综合收益	-1,708.24	-61,066,490.35	100.00%	系本期执行新金融工具准则,由原计入“其他综合收益”调整至“未分配利润”科目核算。
利润表项目	本期数/元	上期数/元	变动/元	
营业收入	764,207,576.42	624,124,598.03	43.30%	2018年未投产新增企业生产扩大,本期较上年同期生产规模增长。
营业成本	468,751,322.68	277,203,019.88	68.10%	随销售收入增长,成本相应上升,同时本期结转收入项目材料成本有所变化,营业成本增幅高于营业收入增幅。
税金及附加	5,500,402.07	1,106,830.92	397.66%	本期销售税金及附加在去年同期大幅增长所致。
销售费用	26,310,688.19	14,744,060.34	78.94%	随本期销售规模增长,市场推广所致。
管理费用	75,757,271.04	56,506,950.29	34.07%	主要是由于本期经营规模扩大,导致研发费用增长。

期初余额	56,860,000.00	28,766,749.60	34.46%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	本期发生额与上期发生额变动原因：无
财务费用	4,821,597.80	6,193,794.00	74.66%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	本期发生额与上期发生额变动原因：无
资产减值损失	7,712,543.06	3,276,348.05	136.40%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要计提坏账准备
公允价值变动损失（损失以“-”号填列）	-2,481,140.36	-	-	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要系公允价值核算本期对股权投资损益所致
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	25,646,800.00	-	-	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要系本期公允价值变动损益计入公允价值变动损益所致
营业外收入	-	-	-	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要系本期实现投资收益，计算所得税费用增加
营业外支出	20,389,465.24	11,819,912.76	72.56%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	变动原因
现金流量表项目	本期发生额	上期发生额	变动原因					
经营活动产生的现金流量净额	-1,258,520	-50,889,499.84	-124.64%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要系本期购买商品及支付大额银行存款所致
投资活动产生的现金流量净额	428,806	-	-	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	主要系本期收到募集资金22亿元，本期归还贷款114亿元。
筹资活动产生的现金流量净额	76,727,139.90	-18,560,087.33	513.40%	本期发生额	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00%	
（五）重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明								
□适用 √不适用								
报告期内股份回购实施进展情况								
□适用 √不适用								
报告期内集中竞价方式实施回购股份的实施进展情况								
□适用 √不适用								
报告期内股权激励、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用								
报告期内承诺不在公司实际控制人、股东、关联方、收购以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项								
□适用 √不适用</								

证券品种	证券代码	证券简称	初始投资成本	会计计提模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动损益	本期公允价值变动金额	本期出售金额	报告期末损益	期末账面价值	会计科目	资金来源
境内上市股	000077	广发证券	6,000.00	公允价值计量	60.00	20.00	—	0.00	0.00	20.00	110.00	交易性金融资产	自有资金
其他	元	赎回费	46.00000	公允价值计量	42.00	-224.20	—	—	—	42.00	其他资产	自有资金	
合计			136.00		858.75	546.00	—	0.00	0.00	546.00	460.75		

信息披露日期			
证券投资者关系办公室			
信息披露网址(如有)	无		
六、衍生品投资情况			
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用			
公司报告期不存在衍生品投资。			
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表			
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
	电话沟通	个人	无
2017年1-3月			
八、违规对外担保情况			
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			
公司报告期无违规对外担保情况。			
九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况			
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。			

航天天业发展股份有限公司

航天工业发展股份有限公司  
法定代表人：崔玉平